
1 

52428 

О проведении общественных 
обсуждений по предоставлению 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров раз-
решенного строительства 
  
 

Руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, на основании решения Думы Александровского муниципального 

округа от 24 сентября 2020 г. № 133 «О принятии Положения об организации и 

проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Александровского 

муниципального округа» и протокола Комиссии по землепользованию и 

застройке при администрации Александровского муниципального округа от 13 

апреля 2022 года,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить проведение общественных обсуждений по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства – линию регулирования застройки перенести в 

сторону улицы Народная, установив в створе с фасадом индивидуального 

жилого дома, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 

59:02:0905129:6 по адресу: р.п. Яйва, ул. Народная, 12. 

2. Организатором общественных обсуждений назначить Комиссию по 

землепользованию и застройке при администрации Александровского 

муниципального округа (далее – Комиссия).  

3. Комиссии подготовить и провести общественные обсуждения в срок с 

10 мая 2022 года по 10 июня 2022 года. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Александровского муниципального округа aleksraion.ru. 

  

  

29.04.2022 481 



2 

52428 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации округа по градостроительству - начальника 

управления имущественных и земельных отношений. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                        О.Э. Лаврова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


